
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 23.06.2015

USNESENÍ č. 244/15/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli ze 6. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2015:

- Lenu Mlejnkovou (SLK)

- Jana Dvořáka (KSČM)

USNESENÍ č. 245/15/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michaela Canova (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslava Hudce (ZpLK)

- Františka Chota (KSČM)

- RNDr. Víta Příkaského (ČSSD)

- MUDr. Vladimíra Šámala, Ph.D. (ODS)

- Bc. Zuzana Kocumová (Změna)

USNESENÍ č. 246/15/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislava Valdmana (ČSSD) - předseda volební komise

- Ing. Evu Burešovou (SLK)

- Andrého Jakubičku (ZpLK)

- Jana Dvořáka (KSČM)

- Mgr. Vladimír Richter (ODS)

USNESENÍ č. 247/15/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 75/15/ZK; 78/15/ZK; 79/15/ZK; 80/15/ZK; 81/15/ZK; 97/15/ZK; 
98/15/ZK; 99/15/ZK; 100/15/ZK; 103/15/ZK; 104/15/ZK; 105/15/ZK; 107/15/ZK; 117/15/ZK; 
118/15/ZK; 119/15/ZK; 120/15/ZK; 121/15/ZK; 122/15/ZK; 123/15/ZK; 124/15/ZK; 125/15/ZK; 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

2

126/15/ZK; 127/15/ZK; 128/15/ZK; 129/15/ZK; 132/15/ZK; 133/15/ZK; 134/15/ZK; 137/15/ZK; 
142/15/ZK; 143/15/ZK; 144/15/ZK; 145/15/ZK; 146/15/ZK; 147/15/ZK; 148/15/ZK; 150/15/ZK; 
151/15/ZK.

USNESENÍ č. 248/15/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. 5. 2015 do 8. 6. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. 5. 2015 do 8. 6. 2015.

USNESENÍ č. 249/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/15: alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana, účelová dotace Asociaci krajů České republiky na 
„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/15, navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 260.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, Asociace krajů České republiky, o částku 260.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Asociaci krajů České 
republiky, IČ: 70933146, sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, ve výši 260.000 Kč na pořízení 
a provoz nového centrálního videokonferenčního systému krajů v rámci veřejné zakázky „Rozvoj 
videokonferenčního systému krajů“,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace č. OLP/1851/2015 mezi Libereckým krajem a 
Asociací krajů České republiky, IČ: 70933146, sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 250/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/15: poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje Obci Velký Valtinov, Městu Desná a Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/15, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních
podpor kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční 
transfery, v celkové výši 60.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům na 
tuto akci v této výši:



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

3

žadatel IČ sídlem akce fin. podpora

Obec Velký Valtinov 00672891 Velký Valtinov 46
471 25 Jablonné 
v Podještědí 

Den země 2015 20 000 Kč

Sdružení tělesně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s.

02107538 Školní 2213
470 01 Česká Lípa 

Den dětí se 
zdravotním 
postižením 
- 11. ročník

20 000 Kč

Město Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná

Sympozium Desná 
2015

20 000 Kč

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit vzor 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
obcemi

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
žadateli

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 251/15/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje 
protokol o schválení / neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2015

USNESENÍ č. 252/15/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2014

s c h v a l u j e

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
Libereckého kraje za rok 2014, a to bez výhrad

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený závěrečný účet Libereckého kraje
za rok 2014 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

4

USNESENÍ č. 253/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 914 10 –
Působnosti, právní odbor

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 600 000,00 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 914 10 – Působnosti, právní 
odbor, o částku 600 000,00 Kč na úhradu poplatku za podání soudní žaloby

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2015

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 254/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Příchovice u Kořenova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
p.p.č. 3570/1 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a části p.p.č. 3570/4 o 
výměře 225 m2, nově označená jako p.p.č. 3570/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezená geometrickým plánem č. 606-241/2014, ze dne 20.10.2014, vše v katastrálním 
území Příchovice u Kořenova, obci Kořenov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce 
Kořenov, se sídlem Kořenov 480, 468 49 Kořenov, IČ 00262421, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 16.680 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set osmdesát korun českých), jedná se o 
výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2 s tím, že 
Liberecký kraj zřizuje jako povinný ze služebnosti bezplatně ve prospěch obce Kořenov jako 
oprávněného ze služebnosti k převáděnému pozemku p.č. 3570/4 nově označenému 
geometrickým plánem č. 606-241/2014 ze dne 20. 10. 2014 jako pozemek p.č. 3570/6 o 
výměře 225 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícím se v k.ú. Příchovice u 
Kořenova, v obci Kořenov, služebnost inženýrské sítě – kanalizace spočívající v právu 
umístění, vstupu, vjezdu pro údržbu, provozování a odstraňování poruch kanalizace tak, jak je 
uvedeno v geometrickém plánu č. 615-49/2015 ze dne 26. 2.2015.,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 255/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k. ú. Vítkovice v Krkonoších

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

5

s c h v a l u j e

     a) koupi části p.p.č. 910/3 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 910/4, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 995-153/2013, ze dne 27. 9. 2013, v 
katastrálním území Vítkovice v Krkonoších, obci Vítkovice, evidováno na listu vlastnictví 
č. 216 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' ''''''' ''''''''''''' ''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' ''''' 
'''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''', kdy každý vlastní spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 
předmětné nemovité věci, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: 
jedno sto korun českých); jedná se o výkup pozemku pod tělesem mostu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 256/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Fojtka
2.      k pozemku v k.ú. Buřany
3.      k pozemku v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 1399/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Fojtka, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 178 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 
geometrického plánu č. 640-181/2013 ze dne 13. 9. 2013, ve prospěch Libereckého kraje, za 
úplatu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun českých) + DPH v zákonné výši, 
kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 4038, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Buřany, obec Jablonec nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 318 
u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 
geometrického plánu č. 338-1/2014 ze dne 3. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu 
ve výši 1.150 Kč (slovy: jeden tisíc sto padesát korun českých) + DPH v zákonné výši,

3. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 997/8, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm, obec Holany, a evidované na listu vlastnictví č. 11 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, jejíž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, IČ 42196451, 
dle geometrického plánu č. 98-46/2014 ze dne 9. 4. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za 
úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

6

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 257/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Svojkov
2.      stavby silnice v k.ú. Chrastava I

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1009/3 o výměře 496 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a 
p.p.č. 1009/4 o výměře 848 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 599-302/2014 ze dne 3. 12. 2014, nacházejících se v k.ú. Svojkov, 
obec Svojkov, obci Svojkov, se sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 26.797,71 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sedm set devadesát sedm 
korun českých, 71 hal), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

2. darování tělesa bývalé silnice ev.č. III/27251 v celkové délce 130 m, která se nachází na  p.p.č. 
1462/2, p.p.č. 1462/3, p.p.č. 1462/5, p.p.č. 1462/6 a p.p.č. 1462/8, vše ostatní plocha, 
nacházející se v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 
463 31 Chrastava, IČ 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 240.199,86 Kč (slovy: 
dvě stě čtyřicet tisíc sto devadesát devět korun českých, 86 hal), jedná se o vyřazenou 
komunikaci a pozemky, na kterých leží, jsou ve vlastnictví města

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 258/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 62.349,- Kč z titulu nařízeného odvodu 
finančních prostředků z fondu investic Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové 
organizace, Rokytnice nad Jizerou 291, IČ: 00085782, ve výši 62.349,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 62.349,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Vybudování nové terasy na oddělení DZR v objektu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 259/15/ZK
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 a 
jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

7

aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně 
jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2016

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu 
na rok 2016 spolu s krajskou Žádostí o dotaci na podporu sociálních služeb v roce 2016 na 
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Termín: 31. 07. 2015

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit aktualizovaný 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně jeho 
prováděcí části – Akčního plánu na rok 2016 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2015

USNESENÍ č. 260/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Aktualizace Metodiky pro 
poskytovatele na rok 2016 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která 
respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným způsobem 
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
aktualizované Metodiky pro poskytovatele (Příručky pro žadatele, Příručky pro příjemce), která 
respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným způsobem 
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 261/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně 
příloh

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání krajské Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na 
podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně příloh, prostřednictvím počítačového programu 
(softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí o dotace krajským úřadům 
Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 262/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 2016 
- řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které bude 
financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu v roce 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

8

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016, na portálu Libereckého kraje.

Termín: 01. 08. 2015

USNESENÍ č. 263/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/15 – převod z kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, do kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, souhlas s poskytnutím finančního daru Městu Cvikov na přeložku silnice, schválení 
darovací smlouvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 -
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Kofinancování ROP a TOP, v celkové výši 250.000,00 
Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 
250.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v hodnotě 250.000,00 Kč Městu Cvikov, se sídlem Náměstí 
Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ: 00260410

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 264/15/ZK
Poskytnutí účelových dotací na zpracování plánů ochrany v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové rezervace a 
zóny v celkovém finančním objemu 300.000 Kč z kapitoly 91707 - Působnosti, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

USNESENÍ č. 265/15/ZK
Oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch – vyhlášení programu 7.4 
Archeologie

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

9

vyhlášení a podmínky Programu 7. 4 Archeologie k předkládání žádostí o dotaci z oblasti podpory 
kultura, památková péče a cestovní ruch, v celkovém finančním objemu 400.000 Kč z kapitoly 
92607 – Dotační fond

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury zajistit vyhlášení Programu 7. 4 Archeologie k předkládání žádostí o 
dotaci.

Termín: 27. 07. 2015

USNESENÍ č. 266/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení výdajů v 
kapitole 917 07 – transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a v kapitole 
920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 640.000 Kč na podporu významných kulturních 
aktivit následujícím subjektům:

poř.
č.

název příjemce forma IČ sídlo výše 
dotace 

Kč

  1. Mezinárodní hudební 
festival Lípa Musica 
2015

ARBOR – spolek 
pro duchovní kulturu

spolek 70820503 Klášterní 464/11, 
47001 Česká Lípa

90.000

2. Videoklip Big´O´Bandu Luboš Ottl Fyzická osoba 
podnikající

46740392 Hrdinů 514/28, 
46001 Liberec XII –
Staré Pavlovice

200.000

3. Benátská!2015 První festivalová, 
s.r.o.

Společnost 
s ručením 
omezeným

02926202 Purkyňova 74/2, 
11000 Praha 1

200.000

4. Jazzfest Liberec Bohemia JazzFest, 
o.p.s.

Obecně 
prospěšná 
společnost

27382354 Pařížská 203/19, 
11000 Praha 1 -
Josefov

100.000

5. Valdštejnské slavnosti 
2015

Město Frýdlant město 00262781 Náměstí 
T.G.Masaryka 37, 
46401 Frýdlant

50.000

640.000

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/15, kterým se:

1.navyšují finanční zdroje kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 4.440.000 Kč, 

2.současně navyšují výdaje v kapitole 917 07 Transfery odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 640.000 Kč na podporu významných kulturních aktivit,

3. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 3.800.000 Kč na koupi domu č. p. 72 včetně pozemků pro potřeby Muzea 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

10

Termín: 15. 08. 2015

USNESENÍ č. 267/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti a 
současné zvýšení kapitoly 917 08 Transfery za účelem poskytnutí dotace Obci Jesenný na 
projekt „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnost, odboru životního prostředí a zemědělství, v úhrnné 
výši 30.000 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 - Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství, v 
úhrnné výši 30.000 Kč, za účelem poskytnutí dotace na projekt „Mapování kontaminace 
podzemních vod – Jesenný nádraží“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 30.000 Kč Obci Jesenný, 
Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt „Mapování kontaminace podzemních vod –
Jesenný nádraží“,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace do celkové výše 30.000 Kč Obci Jesenný na projekt 
„Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1781/2015 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt pod 
názvem „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 268/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 914 08 – Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství, snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa 
ekonomického odboru, realizace záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality 
Arnoltice – sanace ekologické zátěže“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 3.532.000 Kč,

b) snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru o částku 6.000.000 Kč 
(finanční rezerva na likvidaci skládky Arnoltice - Bulovka),

c) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 9.532.000 Kč, určenou na realizaci záměru „Odstranění ilegálního návozu 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

11

odpadů z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 269/15/ZK
Programy Dotačního fondu Libereckého kraje -  Oblast podpory č. 2 regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) předmět oblasti podpory č. 2 „regionální rozvoj“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti hospodářského a regionálního rozvoje, 
snižování regionálních disparit v území, obnovy a rozvoje venkova, inovačního potenciálu 
území, posílení absorpční kapacity území, podpora regionálních výrobců, uplatňování principů 
udržitelného rozvoje a podpora činnosti mateřských center.

2) programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 2 „regionální rozvoj“, 
a to:

     a) Program 2.1 „Program obnovy venkova“ a jeho účel, kterým je obnova a údržba technické 
infrastruktury, venkovské zástavby a občanské vybavenosti, úprava veřejných prostranství, 
podpora vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice a zvýšení 
kvality života na venkově.

     b) Program 2.2 „Regionální inovační program“ a jeho účel, kterým je zvýšení 
konkurenceschopnosti Libereckého kraje prostřednictvím využití inovačního potenciálu 
firem a současně zefektivnění komercionalizace výzkumu vysokých škol a poskytovatelů 
znalostí.

     c) Program 2.4 „Příprava a administrace projektů“ a jeho účel, kterým je posílení absorpční 
kapacitu subjektů v území při přípravě projektů financovatelných z evropských fondů a 
zkvalitnit administraci realizovaných projektů z evropských fondů.

     d) Program 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ a jeho účel, 
kterým je podpora regionálních produktů, místní výroby a místních obchodních 
spotřebitelských vazeb, využívání potenciálu tradičních specifických výrob a řemesel, 
podpora osvěty a zvýšení informovanosti o významu a kvalitě místních potravin, výrobků 
a služeb.

     e) Program 2.6 „Podpora místní agendy 21“ a jeho účel, kterým je podpora uplatňování 
principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni s cílem zvyšování kvality 
života, veřejné správy, rozvoje individuálních a společenských hodnot v oblastech zdraví, 
životního prostředí, oblasti ekonomické a sociální.

     f) Program 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ a jeho účel, kterým je 
podpora rozvoje občanské společnosti, vytváření podmínek pro aktivní trávení volného 
času ve městech a jejich blízkém zázemí.

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova zajistit zveřejnění předmětu oblasti podpory č. 2 a programů na 
webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

12

USNESENÍ č. 270/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/15 - alokace použitelných finančních zdrojů z 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 02 – Dotační fond 
Libereckého kraje, na krytí výdajů programu oblasti podpory regionální rozvoj č. 2.1 -
Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 6.800.000 Kč a současně se navyšuje finanční rezerva na krytí výdajů programu 2.1 Program 
obnovy venkova v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 6.800.000 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 271/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/15 - alokace použitelných finančních zdrojů z 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 02 - Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí Místním akčním skupinám Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 140/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 1.800.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 1.800.000 Kč na výdaje spojené s 
poskytnutím návratných finančních výpomocí jednotlivým Místním akčním skupinám Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratných finančních výpomocí z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 
1.800.000 Kč, níže uvedeným MAS ve výši:

Název adresa IČ Výše 
poskytnuté 

návratné fin. 
výpomoci v 

Kč

Splatnost 
NFV

MAS Achát z.s. č.p.67, 468 33 Jenišovice 27011721 318 720 30. 6. 2023
MAS LAG Podralsko z.s. č.p.130, 471 01 Zahrádky 26663015 407 390 30. 6. 2023

MAS "Přiďte pobejt!", z.s. Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

26661675 230 050 30. 6. 2023

MAS Frýdlantsko, z. s. Děkanská 74, 464 01 
Frýdlant,

26982773 206 400 30. 6. 2023

Místní akční skupina 
Podještědí, z. s.

č.p.89, 463 43 Proseč pod 
Ještědem

26660016 259 610 30. 6. 2023

Rozvoj Tanvaldska z.s. č.p. 103, 468 43 Jiřetín pod 
Bukovou

26988607 188 670 30. 6. 2023

MAS Brána do Českého č.p. 27, 507 15 Libuň 27045757 130 050 30. 6. 2023



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

13

ráje, z.s.
OPS pro Český ráj Předměstská 286 507 43 

Sobotka,
25988417 59 110 30. 6. 2023

s c h v a l u j e

znění smluv:

1) OLP/1835/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Komunitně vedená strategie místního rozvoje (SCLLD) 
MAS Achát 2014-2020“ mezi MAS Achát z.s. se sídlem č.p.67, 468 33 Jenišovice, IČ 
27011721 a Libereckým krajem

2) OLP/1836/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „SCLLD LAG Podralsko“ uzavřené mezi MAS LAG 
Podralsko z.s. se sídlem č.p.130, 471 01 Zahrádky, IČ 26663015 a Libereckým krajem

3) OLP/1837/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Komunitně vedená strategie místního rozvoje  - MAS 
Přijďte pobejt pro období 2014 – 2020“ uzavřené mezi MAS "Přiďte pobejt!", z.s. se sídlem 
Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, IČ 26661675 a Libereckým krajem

4) OLP/1838/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu Strategie CLLD „Frýdlantsko 2020“ uzavřené mezi MAS 
Frýdlantsko, z. s. se sídlem Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, IČ 26982773 a Libereckým krajem,

5) OLP/1839/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Podještědí 2014-2020“ uzavřené mezi Místní akční skupinou Podještědí, z. s. se sídlem č.p.89, 
463 43 Proseč pod Ještědem, IČ 26660016 a Libereckým krajem,

6) OLP/1841/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu Strategie CLLD „Region s nejlepšími vyhlídkami“ uzavřené 
mezi MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. se sídlem č.p. 103, 468 43 Jiřetín pod Bukovou, IČ 
26988607 a Libereckým krajem

7) OLP/1842/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 
programové období 2014 -2020“ uzavřené mezi MAS Brána do Českého ráje, z.s. se sídlem 
č.p.27, 507 15 Libuň, IČ 27045757 a Libereckým krajem

8) OLP/1843/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie CLLD OPS pro Český ráj“ uzavřené mezi Obecně 
prospěšnou společností pro Český ráj se sídlem Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 
25988417 a Libereckým krajem,

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

2) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o 
návratné finanční výpomoci k podpisu.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 272/15/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

14

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 2 „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 7.330.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.1 k 
předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 01. 07. 2015

USNESENÍ č. 273/15/ZK
Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.432.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační 
vouchery 2015-2016“

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015-2016“ v 
rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.2 
„Regionální inovační program“ k předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 24. 06. 2015

USNESENÍ č. 274/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení výdajů v 
kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.050.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku o 
celkovou částku 1.050.000,- Kč, a to na krytí výdajů akcí:
a) „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ ve výši 450.000,- Kč,
b) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České 
Lípě“ ve výši 600.000,- Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování 
ROP a TOP v částce 1.400.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

15

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, o celkovou částku 
1.400.000,- Kč a to na krytí výdajů akcí:
a) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České 
Lípě“ ve výši 1.000.000,- Kč,
b) „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace –
zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ ve výši 400.000,- Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
ve výši 3.100.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 -  Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na krytí výdajů projektu „Rozvoj e-
Governmentu v Libereckém kraji“ o částku 3.100.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 275/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/15 – snížení výdajů kapitoly 920 14 a navýšení 
výdajů kapitoly 923 14 spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku -
projekt „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/15, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 41.978,- Kč z titulu nařízeného odvodu 
finančních prostředků z fondu investic Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
28. října 2707, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ:14451018, ve výši 41.978,- Kč a 
současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v 
regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 41.978,- Kč.

2) snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, projekt Stavební úpravy dílenské učební haly – SOS a SOU Česká Lípa ve výši 
31.429,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru 
investic a správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku 
pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 31.429,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 276/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/15 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - projektový záměr 
„Smart akcelerátor Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

16

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP ve výši 1.000.000,- Kč a současně se navýší 
výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
ve výši 1.000.000,- Kč na krytí výdajů v rámci akce projektový záměr „Smart akcelerátor 
Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 277/15/ZK
Občanské sdružení LAMPA – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Občanské sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 59, 471 24 
Mimoň ve výši 5.735 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 278/15/ZK
KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE - prominutí penále z odvodu za 
porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, se 
sídlem Jablonecká 18/88, Liberec I ve výši 31.472 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 279/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 130/15 - zapojení vratky bezúročné peněžité 
zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 130/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných 
zapojením druhé části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední průmyslové školy, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 354.179,22 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 –
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve výši 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

17

354.179,22 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 280/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Základní škole 
praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/15, kterým se upravuje kapitola 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 274.037 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly:

1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800852329 - Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Jablonné v Podještědí - dotace o částku 259.037 Kč,

2. snižuje se specifický ukazatel č. 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve 
speciálních základních školách o částku 15.000 Kč,

3. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801862329 - Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace – „Zajištění stabilních podmínek pro 
vzdělávání žáků Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
příspěvková organizace“ ve výši 224.037 Kč,

4. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801872329 - Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace – „Systémová podpora vzdělávání 
žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 274.037 Kč pro:

1. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí na akci 
„Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy praktické a Základní školy 
speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace“ ve výši 224.037 Kč,

2. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí na akci 
„Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola 
speciální“ ve výši 50.000 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvy č. OLP/1819/2015 a č. OLP/1820/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Základní 
školou praktickou a Základní školou speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 
71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

18

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv č. 
OLP/1819/2015 a OLP/1820/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 133/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 281/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Základní škole, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/15, kterým se upravuje kapitola 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 541.790 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly:

1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800875492 - Základní škola Turnov, Zborovská 519 -
dotace o částku 541.790 Kč,

2. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801885492 - Základní škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace – „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace“ ve výši 461.790 Kč,

3. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801895492 - Základní škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace – „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 
programu Základní škola speciální“ ve výši 80.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 541.790 Kč pro:

1. Základní školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků 
Základní školy Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace“ ve výši 461.790 Kč,

2. Základní školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 80.000 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvy č. OLP/1821/2015 a č. OLP/1825/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Základní 
školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 
511 01 Turnov

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv č. 
OLP/1821/2015 a OLP/1825/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 134/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

19

USNESENÍ č. 282/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 138/15 – úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – navýšení dotace DDM Větrník, Liberec, na realizaci 
okresních a krajských kol soutěží MŠMT v roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 138/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, z toho:

a. snížení specifického ukazatele: 04700020000 – soutěže - podpora talentovaných dětí a mládeže 
ve výši 10.000 Kč,

b. navýšení specifického ukazatele: číslo akce 04801071485: Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ 66111498 - realizace okresních a krajských 
kol soutěží ve výši 10.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 283/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 147/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na 
podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly:

1. snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce ve výši 200.000 Kč

2. zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 200.000 Kč, z toho:

     a) číslo akce 04801900000 - MAESTOSO Luna spol. s r.o., Praha - Závody a kulturní akce 
2015, ve výši 100.000 Kč,

     b) číslo akce 04801910000 - Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec 
n. N. - Příprava mládeže KC Kooperativa SG k reprezentaci ČR, ve výši 100.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 284/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/15 alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitol 917 04 –
transfery, 923 04 - spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/15, kterým se:



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

20

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 6.010.000 Kč

2. navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 
celkovou částku 5.690.000 Kč:

     a) navýšení specifického ukazatele číslo akce 04700040000 Stipendijní program pro žáky 
odborných škol o částku 500.000 Kč

     b) zavádí nový specifický ukazatel číslo akce 04801940000 WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
Vlastislavova 152/4, Nusle, Praha 4 – Poskytnutí finančního daru projektu Obědy pro děti 
ve výši 190.000 Kč

     c) zavádí nový specifický ukazatel číslo akce 04801935004 Město Jilemnice, Masarykovo 
náměstí 82 – Všesportovní a volnočasový areál Hraběnka ve výši 5.000.000 Kč

3. navyšuje kapitola 923 04 – spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 320.000 Kč na projekt Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 285/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 159/15 alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestiční dotace 
Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská univerzita 2015/16

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 159/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 500.000 Kč

b) navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
500.000 Kč – akce číslo 04801926035 – Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 
Liberec 1 – Dětská univerzita 2015/16

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ: 
46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 na realizaci projektu „Dětská univerzita 
2015/16“

s c h v a l u j e

Smlouvu č. OLP/1866/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, IČ: 
46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

21

č. OLP/1866/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 
159/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2015

3. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat Technickou univerzitu v Liberci o přidělení dotace po schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 159/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 286/15/ZK
Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 30. 8. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění Tarifu 
integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015.

Termín: 20. 07. 2015

USNESENÍ č. 287/15/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/20/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/20/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, na akci „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ 
na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, kterým se sjednává přesun 4.500.000 Kč ze zimní na 
běžnou údržbu

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
č. OLP/20/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 07. 2015

USNESENÍ č. 288/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/I/15 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“ – přesun z nespecifikované rezervy na 
jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/I/15, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje jednotlivých akcí v celkové výši 11.115.002 Kč, a to:

a) u nespecifikované rezervy ve výši 10.106.307 Kč,



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

22

b) u akce „III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 919.397 Kč,

c) u akce „III/0357 Pertoltice, havárie propustku“ ve výši 89.298 Kč,

2. navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 11.115.002 Kč, a to:

a) III/0353 Černousy, havárie propustku ve výši 1.487.855 Kč,

b) III/2627 Horní Libchava, havárie propustku ve výši 1.200.017 Kč,

c) III/2784 Ještěd, havárie silnice (065a + 065b) ve výši 3.027.668 Kč,

d) III/27253 Nová Ves - Mlýnice - havárie silnice ve výši 5.399.462 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 289/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/II/15 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/II/15, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 118.410.813 Kč,

2. navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 118.410.813 Kč, a to u akce:

     a) II/263 Heřmanice ve výši 3.114.298 Kč,

     b) III/26318 od I/13 - Polevsko ve výši 27.494.437 Kč,

     c) III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 30.430.756 Kč,

     d) III/28116 Borek - Troskovice ve výši 316.748 Kč,

     e) III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 28.422.268 Kč,

     f) III/2923 Chuchelna ve výši 107.801 Kč,

     g) 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 39.325 Kč,

     h) II/291 Hajniště - havárie propustku ve výši 846.018 Kč,

     i) III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela propustku ve výši 961.920 Kč,

     j) III/2903 Frýdlant - ulice Zámecká, havárie propustku ve výši 619.266 Kč,

     k) III/3527 Žďárek - sesuv svahu ve výši 2.270.767 Kč,

     l) III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 6.530.091 Kč,

     m) II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace ve výši 56.469 Kč,

     n) II/290 Smědava, havárie propustku ve výši 1.931.019 Kč,

     o) III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská ve výši 2.533.938 Kč,

     p) III/2702 Drchlava ve výši 5.988.272 Kč,

     q) III/2791 Radimovice - R35 (zámek Sychrov) ve výši 6.747.420 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

23

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 290/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v 
kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; Zadání technické studie na akci „Silnice II/283 
– přeložka, napojení na R 35“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 171.094 
Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“),

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „studie, dokumentace a 
služby“ ve výši 171.094 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 291/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v 
kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; akce „IROP Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 300.000 
Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“),

2. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „IROP 
Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ ve 
výši 300.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 292/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 914 06 
– Působnosti, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

24

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.517.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 3.517.000 Kč na akci 
„výdaje na dopravní obslužnost drážní - železnice a tramvaj“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 293/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/15 – snížení výdajů kapitoly 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na 
akci „silniční doprava a hospodářství“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/15, kterým se:

1. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 983.730 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „II/270 Doksy -
Mimoň“ ve výši 983.730 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 294/15/ZK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 – Ústecký kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 č. OLP/1831/2015 
mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 295/15/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 5. 2015 do 2. 6. 2015
b)      Výroční zpráva "Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program 

zlepšování zdravotního stavu obyvatel” za rok 2014
c)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2015
d)      Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Československou 

obcí legionářskou
e)      Ukončení realizace projektů zateplení objektů SOŠ a SOU Česká Lípa



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

25

f)      Informace o stavu zaměstnanosti – 04/2015
g)      Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury za rok 2014.
h)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 7.  a 8. zasedání rady kraje a 7. 

mimořádném zasedání rady kraje
i)      Přijetí peněžního daru Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti 

dětí a mládeže ve sportovních klubech
j)      Informace k projektovému záměru modernizace Krajské nemocnice Liberec, 

nemocnice s vysokoškolským pracovištěm
STAŽENO

k)      Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 
2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 5. 2015 do 2. 6. 2015.

b) Výroční zpráva "Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel” za rok 2014.

c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2015.

e) Ukončení realizace projektů zateplení objektů SOŠ a SOU Česká Lípa.

d) Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Československou obcí 
legionářskou.

f) Informace o stavu zaměstnanosti – 04/2015.

g) Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury za rok 2014.

h) Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 7. mimořádném 
zasedání rady kraje.

i) Přijetí peněžního daru Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech.

j) Informace k projektovému záměru modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice s 
vysokoškolským pracovištěm.   STAŽENO

k) Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015

USNESENÍ č. 296/15/ZK
Žádost o změnu v projektu „Oprava sociálních zařízení v ZŠ Příšovice“ příjemce obec 
Příšovice

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 224/15/ZK ze dne 26. 5. 2015 v části parametry projektu, celkové plánované 
náklady projektu a podíl dotace z celkových způsobilých výdajů na projekt v % u projektu „Oprava 
sociálních zařízení v ZŠ Příšovice“ příjemce obec Příšovice, IČ 00263125 takto:



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 23.06.2015

26

Po
ř. 

čís
lo

Příjemc
e 

dotace/ 
žadatel

IČ
Dota
ční 
titul

Název 
projektu/ú

čel
Parametry projektu

Celkové 
plánovan
é náklady 
projektu 
(tis.Kč)

Podíl 
dotace 

z 
celkov

ých 
způsob

ilých 
výdajů 

na 
projekt 

v %

Dotace v 
maximální 

výši

inv/
nei
nv 
(I/N

)

3 Obec 
Příšovic

e

002631
25

DT1 Oprava 
sociálních 
zařízení v 

ZŠ 
Příšovice

zařizovací předměty ks 
46 
rozvody instalací m 
398,
oprava povrchů m² 
1 387;

nové zdivo m² 100,9

1.813.037   16,54 300.000    

N

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Příšovice o změnách v 
projektu.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 297/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 911 15 –
Krajský úřad, úprava systemizace krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 750.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor 
kancelář ředitele o částku 750.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Zapsala: Bc. Lucie Hložková

Dne: 25. 6. 2015

……………………………………. …………………………………….

Martin Půta Hana Maierová
hejtman statutární náměstkyně hejtmana


